
Zarządzenie nr IH/ 74 / 2013
Wójta Gminy Bodzechów

z dnia 26 czerwca 2013 roku

w sprawie ustalenia normy zużycia paliwa i oleju przez agregat prądotwórczy „HONDA
EC-2200 „ będący na wyposażeniu Ochotniczej Straży Pożarnej w Jedrzejowicach.

Na podstawie art. 7 ust. l pkt. l art. 30 ust. l i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o
samorządzie gminnym ( Dz.U. Z 2001 Nr 142 póz. 1591 z poźn. zm.) oraz art. 31 ust. 2 ustawy z
dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej ( Dz.U. 2002 r Nr 147 póz. 1229 z późn.
zm.) w związku Zarządzeniem Nr 8 Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej z dnia 21
października 1993 roku w sprawie norm eksploatacyjnych oraz zasad wydawania i rozliczania
zużycia paliw ciekłych przez pojazdy i urządzenia eksploatowane w jednostkach organizacyjnych
PSP zarządza się, co następuje:

Si.

Ustala się następujące normy zużycia paliwa i oleju do silnika według następującej wysokości:
1. Zużycie etyliny na l godzinę pracy - l ,00 litra.
2. Wymiana oleju w silniku wykonuje się po przepracowaniu 25 godzin pracy w ilości 0,60 litra,
jeśli urządzenie przepracowało mniej olej zgodnie z instrukcją wymienia się raz w roku.

§2.

Do agregatu prądotwórczego należy stosować paliwa, oleje, materiały, smary, płyny i inne
artykuły eksploatacyjne zlecane przez producenta lub ich zamienniki określone w instrukcji obsługi,
l Okresową wymianę oleju, smarów, materiałów, płynów i innych artykułów eksploatacyjnych
należy wykonywać według wskazań producenta sprzętu lub wynikłych na bieżąco potrzeb.
2.Gospodarkę materiałami pędnymi należy prowadzić racjonalnie i oszczędnie.

§3.

1.Naczelnik OSP jest odpowiedzialny za dokładne prowadzenie ewidencji zużycia paliwa i
materiałów eksploatacyjnych przez motopompę pływakową.
2. W prowadzeniu gospodarki paliwowej w zakresie ewidencji pracy motopompy pływakowej
należy stosować odpowiednie wzory i druki kart pracy.
3. Rozliczenie kart pracy urządzeń i sprzętu silnikowego powinno odbyć się w okresach
miesięcznych.
4. Koszty związane z bieżącym utrzymaniem i eksploatacją motopompy pływakowej ponosić
będzie Gmina Bodzechów w ramach zapewnienia gotowości przeciwpożarowej i ratunkowej OSP.

§4.

Przy ustalaniu norm zużycia paliw płynnych kierowano się także instrukcjami obsługi,
wymaganiami producentów i wskazaniami odpowiednich służb technicznych.

§5.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

mgr»
R A D C A P R A W N Y . £ 1

M£

Ją
mgr Zdzislaw Niedziela


